
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Ε.ΚΕ.Β.Ε. “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΕΜΙΓΚ” 
ΑΛ. ΦΛΕΜΙΓΚ 34, 
Τ.Κ. 16672 ΒΑΡΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 
ΤΗΛ.: +30 210 9656310-11 
E-mail: positions@fleming.gr 

 
Βάρη, 22/07/2020 

     Αρ. πρωτ. 912 
 
Θέμα:  Επιλογή ενός Ειδικού Λειτουργικού Επιστήμονα Γ΄ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο 
«Ανάπτυξη, Ενοποίηση και Εφαρμογή Υπολογιστικών Προσεγγίσεων για την υποστήριξη 
Ανάλυσης Γονιδιωματικών, Μεταγραφωμικών και Επιγενετικών -ομικών Δεδομένων» στο 
Ινστιτούτο Βασικής Βιοϊατρικής Έρευνας  (ΙΒΒΕ) του Ε.ΚΕ.Β.Ε «Αλ. Φλέμιγκ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τo Δ.Σ. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4310/14 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία» όπως ισχύει 
2. Το Π.Δ. 93/95 (ΦΕΚ Α 57/20.03.1995) «Ίδρυση Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την 

επωνυμία «Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών Αλέξανδρος Φλέμιγκ» (E.KE.B.E. A. 
ΦΛΕΜΙΓΚ), τις τροποποιήσεις αυτού από τα Π.Δ. 362/95 (ΦΕΚ Α 193/14.09.1995) και Π.Δ 198/97 
(ΦΕΚ Α 156/30.07.1997), καθώς και τις άλλες διατάξεις που διέπουν τη λειτουργία του ΕΚΕΒΕ 
«Αλέξανδρος Φλέμιγκ» 

3. Την παρ. 9 της περίπτωσης Α` του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 34 του ν 4559/2018, σύμφωνα με την οποία το ΕΚΕΒΕ αποτελείται από το 
Ινστιτούτο Βασικής Βιοϊατρικής Έρευνας (ΙΒΒΕ), και το Ινστιτούτο Βιοκαινοτομίας (ΙΒΚ). 

4. Την απόφαση που ελήφθη στην υπ’ αριθμό 236η (22.06.2020) συνεδρίαση του Δ.Σ. περί 
αναπλήρωσης του διευθυντού που διορίσθηκε με την δημοσιευθείσα στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 709 / 
23.12.2016, ΥΑ,  και  περί ανασυγκρότησης του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. Φλέμιγκ 

5. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α 112/13.07.2010) «Περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

6. Την με αριθμό 134664/2020 (ΦΕΚ Β΄, 695) του Υφυπουργού Ανάπτυξης σχετικά με τη 
«Λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» για τη διαχείριση των διαδικασιών 
πρόσληψης και προαγωγής του ερευνητικού προσωπικού των ερευνητικών κέντρων και των 
ινστιτούτων τους και των τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014, καθώς και 
κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών για τις επιτροπές κρίσης 
και τις εισηγητικές επιτροπές» 

7. Τη σχετική απόφαση της 236ης Συνεδρίας (22/06/2020) του Δ.Σ. του Κέντρου με την οποία  
εγκρίθηκε ο ορισμός των επιτροπών (εισηγητικής και κρίσης) από το Επιστημονικό Συμβούλιο  
του Ινστιτούτου Βασική Βιοϊατρικής Έρευνας 

8. Τη σχετική απόφαση της 238ης Συνεδρίας (20/07/2020)  του Δ.Σ. του Κέντρου με την οποία 
εγκρίνεται το πρακτικό της επιτροπής κρίσης  

 
  

ΑΔΑ: ΩΚΚΘ469ΗΚΚ-Ν4Σ



 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Εγκρίνει το Πρακτικό της Επιτροπής Κρίσης για την επιλογή του Δρ. Παναγιώτη Μούλου στη θέση  
ΕΛΕ Γ΄ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ανάπτυξη, Ενοποίηση και Εφαρμογή Υπολογιστικών 
Προσεγγίσεων για την υποστήριξη Ανάλυσης Γονιδιωματικών, Μεταγραφωμικών και Επιγενετικών -
ομικών Δεδομένων». 
Ακολουθεί η Περίληψη Πρακτικού. 
 
Επικυρούται 
 
 
Γιώργος Παναγιώτου 
Αναπληρωτής Διευθυντής και Πρόεδρος Δ.Σ. 
  

ΑΔΑ: ΩΚΚΘ469ΗΚΚ-Ν4Σ




